
Question n° 7 de M. David WEYTSMAN  

du 1 mars 2024 

------------------------------------------------------------ 
 
 
Il me revient que la voirie située le long de la place de 
la Monnaie, non loin de l’arrêt de bus De Brouckère, 
connait des inondations par temps de pluie. 
 
J’aimerais vous interpeller à ce sujet :  
 

1. Êtes-vous au courant de ces problèmes ? 
 

o Si oui, cela s’est-il déjà produit dans le 
passé ? 
 

o Et à quelle fréquence ? 
 

2. Qu’en est-il du renforcement des entretiens des 
avaloirs à cet endroit ? 

 
o Des mesures ont-elles été prises? 

 
o A quelle fréquence ? 

 
o Par quels moyens ? 

 
3. Comment la Ville travaille-t-elle avec les 

pompiers dans cette situation précise, pour 
éviter les inondations ? 

 
Merci pour votre réponse. 
 
 

---------- 
 

Réponse du Collège : 

-------------------------- 
 
 

1. Il s’agit de l’avaloir situé rue de  l’Evêque au coin 
avec la place de la Monnaie. 
 
 
Suite au constat d’eau ne s’évacuant pas par 
celui-ci, le service Propreté publique a tenté de 
procéder à son débouchage mais n’y est pas 
parvenu malgré l’intervention du camion 
extracteur. 
 
Nous avons dès lors fait intervenir une firme 
spécialisée afin de déboucher le raccordement 
de l’avaloir ce qui a résolu le problème. 
 
Le Département Espaces publics et verts n’a 
pas connaissance que cela se soit produit 
précédemment. 
 

2. Ce sont les équipes de balayeurs qui font 
l’entretien des avaloirs de la rue. 
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Mij is ter ore gekomen dat de weg langs het 
Muntplein, niet ver van de bushalte De Brouckère, bij 
nat weer overstroomt. 
 
Ik zou u hiervoor vragen willen stellen : 
 

1. Bent u op de hoogte van deze problemen? 
 
o Zo ja, is dit in het verleden gebeurd? 

 
 

o En hoe vaak? 
 

2. Wat is er gebeurd met het onderhoud van de 
riolering in dit gebied? 
 
o Zijn er maatregelen genomen? 

 
o Hoe vaak? 
 
o Met welke middelen? 
 

3. Hoe werkt de Stad in deze specifieke situatie 
samen met de brandweer om wateroverlast te 
voorkomen? 

 
Bedankt voor uw antwoord. 
 

 
---------- 

 

Antwoord van het College : 

--------------------------------- 
 
 

1. Dit betreft het riooldeksel gelegen op de 
Schildknaapstraat, op de kruising met het 
Muntplein. 
 
Na het vaststellen dat het water niet afvoert via 
deze riooldeksel, heeft de dienst Openbare 
Reinheid  geprobeerd om deze te ontstoppen, 
maar dit is niet gelukt ondanks de interventie 
van de extractievrachtwagen. 
 
We hebben dan een gespecialiseerde firma 
laten tussenkomen om de aansluiting van de 
riolering te ontstoppen, wat het probleem heeft 
opgelost. 
 
Het Departement Openbare en groene ruimten 
is niet op de hoogte dat dit al eerder gebeurd is. 
 

2. Het zijn de straatvegers dat het onderhoud 
doen van de riooldeksels. 
 



Le Département dispose également de 
véhicules de curage qui font des entretiens plus 
approfondis quand cela s’avère nécessaire. 
 
Il n’y a pas de fréquence précise pour leur 
nettoyage, mais nous les tenons à l’œil et quand 
il est temps de nettoyer, cela est fait. 

 
 

3. Dans ce genre de situation, nous n’avons pas 
connaissance d’une procédure spécifique avec 
les pompiers. 

 
 

---------- 

Het Departement beschikt ook over 
reinigingstoestellen welke diepere onderhouden 
uitvoeren wanneer dit noodzakelijk is. 
 
Er bestaat geen precieze frequentie voor hun 
reiniging, maar we houden deze in het oog en 
wanneer het tijd is om deze te reinigen doen we 
het nodige. 
 

3. In dit geval bestaat er naar ons weten geen 
specifieke procedure met de brandweer. 

 
 
 

---------- 

 


